ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2019 № 254

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино от 11.02.2019 № 67 «О порядке предоставления субсидий на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях городского округа Фрязино, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) за счет средств субвенции бюджета Московской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законами Московской области от 22.10.2010 № 123/2010-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Московской области», от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», от 12.12.2013 № 147/2013-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в сфере образования», постановлением Правительства Московской области от 26.12.2013 № 1141/57 «О порядке расходования субвенций из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на обеспечение государственных полномочий Московской области в сфере образования», решением Совета депутатов города Фрязино от 13.12.2018 № 310 «О бюджете города Фрязино на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Уставом городского округа Фрязино Московской области

постановляю:

1.
Внести изменение в постановление главы городского округа Фрязино от 11.02.2019 № 67 «О порядке предоставления субсидий на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях городского округа Фрязино, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) за счет средств субвенции бюджета Московской области»:

1.1. Изложить Приложение 1 к Порядку предоставления субсидий на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях городского округа Фрязино, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) за счет средств субвенции бюджета Московской области в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить, что действие настоящего постановления применяется к отношениям, возникшим с 01.01.2019.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления социального  развития и молодежной политики Егорова А.Д.
Глава городского округа

            К.В. Бочаров
Приложение 1
к постановлению Главы
городского округа

от _10.04.2019_№ _254_
«Приложение 1
к Порядку предоставления субсидий на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях городского округа Фрязино, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) за счет средств субвенции бюджета Московской области
СОГЛАШЕНИЕ №
о предоставлении субсидии из бюджета городского округа Фрязино
на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования
в частных дошкольных образовательных организациях
в городском округе Фрязино, включая расходы на оплату труда,
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения,
игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и
оплату коммунальных услуг)
Управление образования администрации городского округа Фрязино в лице __________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________ (далее - Управление образования) с одной стороны и в лице директора, __________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________, с другой стороны (далее - Организация), вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1.
Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Управлением образования Организации в _____ году субсидии (далее — Субсидия) на возмещение затрат в размере _____________, в том числе: на оплату труда педагогических работников _________________, на оплату труда учебно-вспомогательных работников ____________________, на оплату труда прочего персонала ___________________________________,  на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек __________________________, за счет субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в городском округе Фрязино, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) на ____________ год. Данные средства субсидии рассчитаны в соответствии с утвержденнойпрогнозируемой среднегодовой численностью воспитанников ______ человек.
2.
Права и обязанности Сторон
2.1. Управление образования обязуется:
2.1.1. Производить расчет необходимых средств Субсидии, на основании предоставляемых Организацией данных в соответствии с действующими нормативами, по фактической средней численности воспитанников, и  направлять заявку на перечисление средств из бюджета Московской области в соответствии с произведенными расчетами в срок, не превышающий 7 рабочих дней со дня предоставления Организацией необходимых сведений.
2.1.2. Предоставлять Организации Субсидию за счет средств субвенции бюджета Московской области.
2.1.3. Перечислять Организации Субсидию в течение финансового года.
2.1.4. Рассматривать предложения Организации по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.
2.1.5. Производить перечисление поступивших средств Субсидии из бюджета Московской области на счет Организации в следующие сроки: в течение 10 дней со дня фактического поступления указанных финансовых средств на счёт бюджета городского округа Фрязино.
2.2.
Управление образования вправе:
2.2.1. Уточнять и дополнять Соглашение, в том числе сроки предоставления Субсидии.
2.2.2. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением Субсидии в случаях:
· увеличения или уменьшения объема бюджетных ассигнований на текущий год в соответствии с решением о бюджете городского округа Фрязино;
· внесения изменений в Законы Московской области, долгосрочные целевые и (или) ведомственные целевые программы и иные нормативные правовые акты, устанавливающие расходное обязательство по предоставлению субсидии на иные цели;
· невозможности осуществления расходов в полном объеме.
2.2.3. Приостанавливать предоставление Субсидии в случае нарушения Организацией сроков предоставления отчета об использовании субсидии за отчетный период.
2.2.4. Прекращать предоставление Субсидии в случае установления фактов ее нецелевого использования.
2.2.5. Осуществлять проверки соблюдения Организацией условий, установленных при предоставлении Субсидии и соответствия представленных отчетов фактическому состоянию.
2.3.
Организация обязуется:
2.3.1. Использовать Субсидию по целевому назначению.
2.3.2. Ежеквартально представлять Управлению образования отчет об использовании Субсидии не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным, по установленной форме.
2.3.3. Своевременно информировать Управление образования об изменении численности воспитанников и условий использования Субсидии, которые могут повлиять на изменение размера субсидии.
2.3.4.
Ежемесячно, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, предоставлять в Управление образования администрации городского округа Фрязино:

· сведения о фактической средней численности воспитанников по возрастным группам за отчетный месяц;

· расчетную ведомость по начислению заработной платы за отчетный месяц педагогическим работникам, учебно-вспомогательному и прочему персоналу;

· заверенные копии платежных поручений и документов, подтверждающих оплату и произведенные затраты.
2.3.5. Перечислить не использованные в текущем финансовом году остатки средств Субсидии в бюджет городского округа Фрязинов первые 10 рабочих дней очередного финансового года.
3.
Ответственность Сторон
3.1.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определённых настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2.
В случае использования субсидии не по целевому назначению Организация обязана возвратить полученные в рамках данного Соглашения денежные средства в полном объеме в бюджет городского округа Фрязино в течение 90 календарных дней со дня установления факта нецелевого использования.
3.3.
Директор Организации ______________________________ несет ответственность за достоверность предоставляемой Управлению образования  информации.
4. Организация даёт согласие на осуществление главным распорядителем средств бюджета, предоставившим субсидию, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения условий, цели и порядка предоставления субсидии.
5. Организации запрещено приобретать за счет субсидии иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий Организации.
6. Срок действия Соглашения
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря текущего финансового года.
7.
Заключительные положения
7.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.
7.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
7.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, в том числе: один экземпляр - Управлению образования и один экземпляр - Организации.
8. Реквизиты и подписи сторон:
Управление образования администрации

Организация
городского округа Фрязино
Начальник Управления

Директор
М.П.

М.П.                                  ».